Et ait Moyses ad omnem catervam filiorum Israel... Omnis voluntarius et prono animo offerat Domino aurum, argentum et æs... et gemmas... et faciat quod Dominus imperavit, tabernaculum et tectum ejus... Egressaque omnis multitudo... obtulerunt mente promptissimâ atque devotâ... ad faciendum opus tabernaculi. Quidquid ad cultum et ad vestes sanctas necessarium erat, viri cum mulieribus præhuerunt armillas et inaures... argenti ærisque metallâ...; sed et mulieres doctæ, quæ neverant, dederunt hyacinthum, purpuram...; principes verò obtulerunt lapides onychinos et gemmas... Cuncti filii Israel voluntaria Domino dedicaverunt... Ecce vocavit Dominus ex nomine Beseleel... implevitque eum spiritu Dei, sapientiâ... ad excogitandum et faciendum opus... Ooliab quoque erudit... Dixerunt Moysi: Plus offert populus quàm necessarium est. Jussit ergò Moyses præconis voce cantari: Nec vir nec mulier quidquam offerat ultra, in opere sanctuarii. Sicque cessatum est à muneribus offerendis, eo quòd oblata sufficerent et superabundarent (Exod. xxxv et xxxvi, passim). Quæ postquam Moyses cuncta vidit completa, benedixit eis (Ex. xxxix, 43).

PANÉGYRIQUE

DE

SAINTE PIERRE,

PRONONCÉ POUR LA FÊTE DE CE SAINT,

Le 29 Juin 1815,

DANS L'ÉGLISE CATHOLIQUE DE GENÈVE.

Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, et portæ inferi non prævalebunt adversus eam.

Tu es Pierre, et sur cette pierre je bâtirai mon Eglise, et les portes de l'enfer ne prévaudront pas contre elle. (*Matth. xvi, 18.*)

QUAND ON entreprend de louer les héros du siècle, et ces hommes que le monde appelle grands et illustres, ce sont leurs qualités et leurs vertus naturelles, ou les monumens de leur génie, ou les dons de la fortune, qui fournissent la principale matière de leur éloge; on aime à vanter en eux l'éclat du nom et de la naissance, la prééminence du rang et les dignités, les talens rares et sublimes, l'étendue et la profondeur du savoir, enfin l'élévation naturelle des sentimens, et cette hauteur de courage qui produit les grandes actions: car ce sont là les fondemens les plus ordinaires de leur gloire, et leurs titres à l'admiration des autres hommes.

Je viens louer aujourd'hui, Chrétiens, à la face des autels, un héros d'un ordre bien différent, et je suis